
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[2014/204921]
16 JULI 2014. — Ministerieel besluit betreffende de inwerkingtreding van diverse bepalingen van het besluit van

de Vlaamse Regering van 19 juli 2013 tot regeling van de informatie-, preventie-, inperkings- en herstelplicht
inzake milieuschade, het verzoek om maatregelen en de beroepsprocedure

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20, gewijzigd bij de
bijzondere wet van 16 juli 1993;

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, artikel 15.2.4, 15.3.12,
15.6.4, 15.7.1, § 6, artikel 15.8.1, derde lid, artikel 15.8.11, tweede lid, artikel 15.8.17 en 15.8.21, tweede lid, ingevoegd bij
het decreet van 21 december 2007;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2013 tot regeling van de informatie-, preventie-,
inperkings- en herstelplicht inzake milieuschade, het verzoek om maatregelen en de beroepsprocedure, artikel 37;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 26 mei 2014;
Gelet op advies 56.486/1 van de Raad van State, gegeven op 10 juli 2014, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste

lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit:

Enig artikel. Het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2013 tot regeling van de informatie-, preventie-,
inperkings- en herstelplicht inzake milieuschade, het verzoek om maatregelen en de beroepsprocedure, treedt in
werking op de tiende dag na bekendmaking van dit ministerieel besluit in het Belgisch Staatsblad, met uitzondering van
artikel 8 en 9.

Brussel, 16 juli 2014

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,
J. SCHAUVLIEGE

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
5-
08
-2
01
4


